
UCHWAŁA Nr XX/162/25 

RADY MIEJSKIEJ w BOBOLICACH 

z dnia 18 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Działań na Rzecz Osób  

z Niepełnosprawnościami w gminie Bobolice na lata 2026-2031. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 1 oraz art. 

110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r., poz. 1214 

z późn. zm), uchwala się, co następuje: 

 

§1. Uchwala się Gminny Program Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami  

w gminie Bobolice na lata 2026-2031. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  

Jarosław Bączkowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

   UZASADNIENIE  

 

Program stanowi kontynuację Gminnego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych Bobolice 2018-2025. 

Podstawowym założeniem Gminnego Programu Działań na Rzecz Osób  

z Niepełnosprawnościami w gminie Bobolice na lata 2026-2031 jest podjęcie działań 

dążących do aktywizacji społecznej, psychicznej oraz fizycznej osób  

z niepełnosprawnościami. 

Działania te powinny być zróżnicowane, dostosowane do potrzeb pod względem 

rodzaju i stopnia niepełnosprawności. Gmina Bobolice podejmuje starania w celu 

wyrównania i zwiększenia szans osób z niepełnosprawnościami w możliwych dziedzinach 

życia. 

Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 

ustawami do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art.17 ust.1 pkt1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej 

strategii rozwiazywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem 

programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. 

Zgodnie z art.110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Rada 

gminy, biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie pomocy społecznej opracowuje i kieruje do 

wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej. 

W celu wspierania osób z niepełnosprawnościami zasadne jest podjęcie uchwały  

w tym zakresie.  


